
Legende/Unterrichtsorte: 
B: Beromünster, R: Rickenbach, T: Triengen, 
S: Schlierbach, KSB: Kantonsschule Beromünster

Adressliste Musiklehrpersonen 2025/2026

Musikschule Michelsamt-Surental

Grundschulangebot Instrument Name Vorname Mobile E-Mail Unterrichtsorte
Musik und Bewegung / Orffxylophon / Ukulele (neu) Häfliger Alexandra 079 911 69 05 haefliger.alexandra@bluewin.ch B/R
Orffxylophon / Ukulele (neu) Kretz Elisabeth 077 400 45 09  elisabeth.kretz@gmx.net S/T
Blockflöte siehe Holzblasinstrumente

Gesang Stimmbildung Brunner Jolanda 076 805 00 44 jbrunner71@gmail.com KSB
Stimmbildung Flury Patricia patricia_flury@bluewin.ch B/R
Stimmbildung Jaggi Barbara 079 408 88 13  pietrzak@bluewin.ch S/T

Streichinstrumente Violine Moosmann Bonaventurova Milena 076 226 19 40 lbonaventurova@gmail.com S/T
Violine / Viola Wolf Leandra 076 408 82 98 leandra.wolf@gmx.ch B/KSB
Violine Zemp-Wismer Léonie 079 224 53 80 leonie_wismer@hotmail.com B/R
Violoncello Brand Colette 076 725 25 35 brandcolette@gmail.com B/R/S/T/KSB
Kontrabass Gossweiler Peter 079 745 62 72 peter@petergossweiler.ch B/R/KSB

Holzblasinstrumente Blockflöte Häfliger Alexandra 079 911 69 05 haefliger.alexandra@bluewin.ch B/R
Blockflöte Frei Mirjam 079 743 34 69 mirjamoboe@hotmail.com S/T
Blockflöte Zihlmann Sieglinde 079 222 64 32  sieglinde.zihlmann@bluewin.ch B/R
Querflöte Studer Livia 079 379 83 81 livi.studer@hotmail.com B/R/S/T/KSB
Oboe Frei Mirjam 079 743 34 69 mirjamoboe@hotmail.com S/T
Oboe Watanabe Kazuo 041 420 34 74 grandekasu@hotmail.com B/R/KSB
Klarinette Stirnemann Rolf 041 930 07 13 stirnemann.rolf@bluewin.ch B/R/S/T/KSB
Saxophon Stirnemann Rolf 041 930 07 13 stirnemann.rolf@bluewin.ch S/T
Saxophon Wyss Djoukeng Christina 079 761 10 72 christinawyss@yahoo.com B/R/KSB

Schlaginstrumente Schlagzeug Eisenring Reto 077 412 52 80 reto.eisenring@gmx.ch B/R/KSB
Schlagzeug Stutz Claudia 079 754 51 75  claudia.stutz@bluewin.ch B/R/S/T/KSB
Klassische Perkussion  (der Unterricht findet in Rickenbach statt) Nussbaumer Marcel 079 703 57 14  n.marcel@bluemail.ch B/R/S/T/KSB
Trommel Schmidiger Patrick 041 930 14 24 p.schmidiger@papbedarf.ch B/R/KSB

Tasteninstrumente Klavier Bättig Susanne 079 797 77 02 subae@hotmail.com KSB
Klavier Gilomen Andreas 078 878 45 60 andreasgilomen@gmx.ch B/KSB
Klavier Lang-Meier Susanne 041 930 46 19 markus-lang@bluewin.ch B
Klavier Mattenberger-Schmied Barbara 079 746 78 01 barbara.schmied@bluewin.ch B/R
Klavier Purghart Dorothée 079 911 64 56  dopurghart@bluewin.ch S/T/R
Klavier Vogt Christa 078 677 97 39 christa.vogt@bluewin.ch B/KSB
Klavier / Cembalo Zihlmann Sieglinde 079 222 64 32  sieglinde.zihlmann@bluewin.ch B/R
Akkordeon / Schwyzerörgeli Lütolf Claudia 079 574 77 07  claudia_disler@yahoo.de B/R/KSB
Akkordeon / Schwyzerörgeli Müller-Schüpfer Verena 076 406 50 17  verena.mueller77@gmail.com S/T
Kirchenorgel Lang-Meier Susanne 041 930 46 19 markus-lang@bluewin.ch B
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Zupfinstrumente Gitarre (Der E-Gitarreunterricht kann nach Absprache auch an der MS Region Sursee besucht werden) Adamek Daniela 076 226 19 40  adamekdaniela83@gmail.com S/T
Gitarre / E-Gitarre Jutz Markus 079 745 26 69  markus.jutz@bluewin.ch B/R/KSB
Gitarre / E-Gitarre Shumilin Konstantin 077 495 20 36 konstantin3907182@gmail.com B
Gitarre Caviezel Gian 041 370 88 35  cavibal@bluewin.ch B/KSB
E-Bass Gossweiler Peter 079 745 62 72  peter@petergossweiler.ch B/R/KSB

Blechblasinstrumente Cornet / Trompete / Flügelhorn / Althorn Blum Emerita 079 721 66 16 blum.emerita@bluewin.ch B
Cornet / Trompete / Flügelhorn / Althorn Furrer-Wiederkehr Anita 041 930 15 58 anita-w@bluemail.ch R
Cornet / Trompete / Flügelhorn / Althorn Stadelmann Peter 079 469 76 52  peter_stadelmann@outlook.com B/R/KSB
Cornet / Trompete / Flügelhorn / Althorn Steffen Damian 076 435 05 79 san.damiano58@gmail.com S/T
Waldhorn Bühlmann Stephan 076 490 41 91  stephan.bm@sunrise.ch S/T
Waldhorn Rüegge Andrea 076 564 94 20 a.ruegge@gmx.net B/R/KSB
Posaune / Bariton / Euphonium / Tuba Staub Raphael 079 705 63 07  raphael.staub@bluewin.ch S/T
Bariton / Euphonium / Tuba Wey Benjamin 041 931 02 32 benjamin@wey.li B/R/KSB
Posaune Rufer David 079 793 39 15 rufer.david@yahoo.com B/R/KSB

Chor Juventus Singers  / Vokalensemble Michelsamt Tokac Maria 079 790 16 12 maria.tokac@greenmail.ch B/R
Kinderchor / Jugendchor Surental Jaggi Barbara 079 408 88 13  pietrzak@bluewin.ch T/S

Ensembles / Band Blockflötenensemble Michelsamt Häfliger Alexandra 079 911 69 05  haefliger.alexandra@bluewin.ch B/R
ab dem 2. Unterrichtsjahr Blockflötenensemble Surental Frei Mirjam 079 743 34 69 mirjamoboe@hotmail.com T/S

Blechbläserensemble Fortepiano Michelsamt Wey Benjamin 041 931 02 32 benjamin@wey.li B/R
Little Brassers Michelsamt Rufer David 079 793 39 15 rufer.david@yahoo.com B/R
Jugend Brass Band Michelsamt-Surental Spitaleri Joel 079 780 51 03  jspitaleri@hotmail.de R/B/T/S
Holzbläserensemble Michelsamt Stirnemann Rolf 041 930 07 13 stirnemann.rolf@bluewin.ch B/R
Jugendmusik Surental-Michelsamt / Ensemble Schwarzentruber David 079 217 01 67 s.david@bluemail.ch T/S
Jugendmusik Surental-Michelsamt / Blasorchester Hummel Patrick 076 478 90 03  hummel.patrick@icloud.com B/R/S/T
Streicherensemble Michelsamt noch offen B/R
Streicherensemble Surental
Klaviertrio Brand Colette 076 725 25 35 brandcolette@gmail.com B/R
Schwyzerörgeliensemble Michelsamt Lütolf Claudia 079 574 77 07 claudia_disler@yahoo.de B/R
Akkordeonensemble Surental Müller-Schüpfer Verena 076 406 50 17 verena.mueller77@gmail.com T/S
Schlagzeugensemble «Kick-Off» Michelsamt Nussbaumer Marcel 079 703 57 14  n.marcel@bluemail.ch B/R
Schlagzeugensemble «schlagfertig» Surental Spitaleri Joel 079 780 51 03  jspitaleri@hotmail.de S/T
Rock Pop Band Gossweiler Peter 079 745 62 72  peter@petergossweiler.ch B/R/S/T
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